
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E 
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020 - CBMPA 

O comandante geral do corpo de bombeiros militar do pará, no uso de suas atribuições 

legais resolve homologar a adjudicação efetivada no pregão eletrônico n° 026/2020, cujo 

objeto é a aquisição equipamentos de videoconferência, para reuniões remotas para 

atender a necessidade do corpo de bombeiros militar do pará (CBMPA) e da 

coordenadoria estadual de defesa civil (CEDEC), conforme grupos abaixo: 

1) EMPRESA: WETALK TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; CNPJ: 23.880.630/0001-

01; ENDEREÇO: Rua Quinze de Novembro,1234, Conjunto 1105, andar 11, Centro,CEP: 

80.060-000, Curitiba-PR. 

- GRUPO 1: tipo Menor Preço Por Grupo, Valor Global GRUPO 1: R$ 72.892,00 (setenta e 

dois mil, oitocentos e noventa e dois reais), conforme itens abaixo: 

- SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO 1; Valor Unitário: R$ 1.170,00; Qtde: 30; 

Subtotal: R$ 35.100,00. - MICROFONE ADICIONAL PARA O SISTEMA TIPO II; Valor 

Unitário: R$ 1.794,00; Qtde: 2; Subtotal: R$ 3.589,00. - SISTEMA DE 

VIDEOCONFERENCIA TIPO II; Valor Unitário: R$ 5.320,00; Qtde: 2; Subtotal: R$ 

10.640,00. - Sistema de Videoconferencia TIPO III; Valor Unitário: R$ 15.000,00: Qtde: 1: 

Subtotal: R$ 15.000,00. - MICROFONE ADICIONAL PARAR O SISTEMA DE 

VIDEOCONFERENCIA TIPO III; Valor Unitário: R$ 3.135,50; Qtde: 2; Subtotal: R$ 

6.271,00. - HUB PARA MICROFONES DO SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO III; 

Valor Unitário: R$ 1.345,00 ; Qtde: 1; Subtotal: R$ 1.345,00. - SUPORTE PARA CÂMERA 

DO SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO III; Valor Unitário: R$ 947,00; Qtde: 1; 

Subtotal: R$ 947,00. 

Belém - PA,  0  de Outubro de 2020.  

00  HAYMAN • ", 411 it. ";OUZA - CEL QOBM 

Comandante G joc_...„0;".:1;.- 

l 	

enador Estadual de Defesa Civil 

.4.1/ 
. COMISSÃ.501••ANE E DE LICITAÇÃO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ 

Quartel 	ornando Geral — Av. Júlio César, n° 3000, Bairro: Marambaia, Belém-Pará, CEP 66615-055. 
Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com  

nix) de Bcarbeiros IvaLitar do Estado do Para por ve.leonardo GE1.90 



Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020 	 DIÁRIO OFICIAL 
,foàt   

PORTARIA N° 247/2020 - DGP/SP/SSCCAMP 
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no exercício da atribuição prevista no artigo 91, da L ka.c1±..n...22.1/1 85; 
Considerando o Alvará de Soltura referente ao Processo n° 0006159-24.2017.8.014.025; 
RESOLVE: 
Art. 1°. REVERTER ao serviço ativo da PMPA, o CB PM RG 38327 ALLAN DOUGLAS BRANCO RODRIGUES, após ter si 
Alvará de Soltura referente ao Processo n0  0006159-24.2017.8.014.025. 
Art. 2°. CLASSIFICAR o Policial Militar na Odontoclínica da PMPA. 
Art; 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Quartel em Icoaraci/PA, 08 de outubro de 2020. 
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM RG 18044 
COMANDANTE GERAL DA PMPA 

Protocolo: 588856 

ERRATA 

ERRATA DA PORTARIA N° 227/19/DI/DF, CONTIDA NO DOE N° 33.827 DO DIA 19/03/2019; ONDE LÊ-SE: Quantidade De Diárias: 01 Completa. 
LEIA-SE: Quantidade De Diárias: 02 Completas. ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA PIMENTEL. 

Protocolo: 588751 

TERMO ADITIVO A CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO n°. 023/2016-DAL/PMPA; EXERCÍCIO: 2020; OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE DO CorCPR X, por 12(doze) meses, no valor total de R$ 18.240,00 (dezoito mil duzentos e quarenta reais). DATA DA 
ASSINATURA: 08/10/2020; VIGÊNCIA: 09/11/2020 a 08/11/2021; A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO OCORRERÁ: Programa:1502 - Segurança 
pública; Ação:26/8270 -Realização das ações da corregedoria do SEIDS; Natureza de Despesa: 3.33.90.36.15 - Locação de Imóveis; Plano Interno: 
1050008270C; Fonte do Recurso: 0101 (Recurso Ordinário); LOCADOR(a): ANDREA ANTÔNIA MELO DA SILVA, CPF: 303.514.132-00; ORDENADOR: JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM. 

Protocolo: 588849 

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO 

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 002/2018- PMPA/PMO. OBJETO: "Prorrogação de prazo". VIGÊNCIA: 08/10/2020 à 07/10/2021. Assinatura: 
07/10/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ - ANTÔNIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICÍPIO E A POLÍCIA MILI-
TAR DO ESTADO DO PARÁ - CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - COMANDANTE GERAL DA PMPA. 

Protocolo: 588572 

SUPRIMENTO DE FUNDO 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO 
PORTARIA N° 778/2020-SF/DF; Suprido, HELTON DE JESUS PINHEIRO DA SILVA, CAP PM, MF 57231747/1; do efetivo do Gabinete do Comando; 
Prazo p/ aplicação: 60(sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; valor: R$ 3.000,00; Elementos de Despesa: 33.90.30 (material 
de consumo): R$ 1.000,00; 33.90.39 (Serv. Terc. Pess. Juridica): 2.000,00; fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald 
Botelho de Souza, Cel QOPM. 
Obs: Republic,>do por haver saído com incorreção no DOE N° 34.284, de 17/07/2020 

Protocolo: 588872 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR 

PORTARIA N°065/2020-GAB DIRETOR/Sup. Fundos. 
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas atribuições no Dec. N° 1.180/2008. 
Fr"--1LVE: 
A. 1° Autorizar o militar estadual ANDREZA SILVA DE OLIVEIRA, 2° SGT PM RG 25324, CPF 486.760.712-68, MF 56904471, REPRESENTANTE DE 
CAPANEMA, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) na 339030 (Material de Consumo) e R$ 1.000,00 (Mil Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica). 
Art. 2° Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15 (quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária. 
Belém-PA, 08 de Outubro de 2020. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM 
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA 

Protocolo: 588915 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DO PARÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020 - CBMPA 
O comandante geral do corpo de bombeiros militar do pará, no uso de suas atribuições legais resolve homologar a adjudicação efetivada no pregão eletrô-
nico n° 026/2020, cujo objeto é a aquisição equipamentos de videoconferência, para reuniões remotas para atender a necessidade do corpo de bombeiros 
militar do pará (CBMPA) e da coordenadoria estadual de defesa civil (CEDEC), conforme grupos abaixo: 
1) EMPRESA: WETALK TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; CNPJ: 23.880.630/0001-01; ENDEREÇO: Rua Quinze de Novembro,1234, Conjunto 1105, 
andar 11, Centro,CEP: 80.060-000, Curitiba-PR. 
- GRUPO 1: tipo Menor Preço Por Grupo, Valor Global GRUPO 1: R$ 72.892,00 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais), conforme itens 
abaixo: 
- SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO I; Valor Unitário: R$ 1.170,00; Qtde: 30; Subtotal: R$ 35.100,00. - MICROFONE ADICIONAL PARA O SISTEMA 
TIPO II; Valor Unitário: R$ 1.794,00; Qtde: 2; Subtotal: R$ 3.589,00. - SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO II; Valor Unitário: R$ 5.320,00; Qtde: 
2; Subtotal: R$ 10.640,00. - Sistema de Videoconferencia TIPO iii; Valor Unitário: R$ 15.000,00; Qtde: 1; Subtotal: R$ 15.000,00. - MICROFONE ADI-
CIONAL PARAR O SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO III; Valor Unitário: R$ 3.135,50; Qtde: 2; Subtotal: R$ 6.271,00. - HUB PARA MICROFONES 
DO SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA TIPO III; Valor Unitário: R$ 1.345,00 ; Qtde: 1; Subtotal: R$ 1.345,00. - SUPORTE PARA CÂMERA DO SISTEMA DE 

',..)1.1>z) de. F..-surbeiros Miiit...2a 	.11:;3,..,Àa..) do kw_. 	(.)!. 



46 
	

ICIAL Na 34.368 .. ■ 	r, t,,,,&  
..J. 	< 

EOCO FEREJJCIA TI 	III; Valor Unitário: R$ 947,00; Qtde: 1; Subtotal: R$ 947,00. 
épl% 	- 	.e Outub • de 2020. 

	

YMA 1,  '8 O ES DE SOUZA - 	M 
a n!,:letntrir- 	 oordenador Estadual de Defesa Civil 
.° 

DIÁRIA 

Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020 

Protocolo: 588677 

PORTARIA Na 686 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e; 
Considerando o Decreto Estadual no 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA No 278 de 23 de outubro de 2019 - SEAD. 
RESOLVE: 
Art. 10  - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 75.486,48 
(SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades 
discriminados em planilha, a fim de participarem da etapa Complementar da Operação Fênix 2020 - FASE II . 
Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO 
DATA No DE DIÁRIAS 

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$) 
SALDA REGRESSO ALIM POLIS 

ST BM WALMIR RODRIGUES DE ALMEIDA 5427932 Belem - PA Parauapebas-PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$131,88 R$1.318,80 
ST BM RAIMUNDO NONATO NEVES BOGA FILHO 5598583 Belem - PA Parauapebas•PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 

SGT BM  ANTONIO CARLOS SENA BATISTA  
GLEYDSON GOMES VIRENTE 

5452554 
57173888 

Belem - PA 
Belem - PA 

Parauapebas-PA 
Parauapebas-PA 

09/09/2020 
09/09/2020 

14/0912020 
14/09/2020 

5 
5 

5 
5 

8$131,88 
R$126,60 

R$1.318,80 
8$1.266,00 CB BM 

ST BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR 5430461 Belem - PA Itaituba - PA Altamira - PA 10/09/2020 14/09/2020 4 4 8$131,88 R$1.055,04 
SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 5610338 Ananindeua - PA Itaituba - PA Altamira - PA 10/09/2020 14/09/2020 4 4 R$131,88 R$1.055,04 

SUBTEN BM MANOEL SANTANA BARBOSA DOS SANTOS FILHO 5398096 Salvaterra - PA Redenção - PA Parauapebas - PA Marabá • PA 12/09/2020 14/09/2020 3 2 R$131,88 R$659,40 
SGT BM JORGE MARCILIO DE SOUSA ALENCAR 5438594 Salvaterra - PA Redenção - PA Parauapebas - PA Marabá - PA 12/09/2020 14/09/2020 3 2 8$131,:n R$659,40 
SGT BM MARIO CLAUDINO MACEDO DAS NEVES BARATA 5608970 Tucurui - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM LUIS NAZARENO CHAVES DA SILVA 5607345 Icoaraci - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R .1.318 80 
SGT BM MARZO ROBERTO SOUSA CORREA 5422507 Barcarena - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88  	R$1.? 
SGT BM  MARCIO JORGE NASCIMENTO FREITAS 54185223 Salinopolis - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.á,„ 
CB BM  ALESSANDRO ULYSSES DO CARMO BARATA  57217795 Icoaraci - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM  LAERCIO DE BARROS VIEIRA 57173422 Belem - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM  DEIVISON ABREU ANDRADE  57173453 Belém • PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1,266,00 
CB BM MADSON SOARES DO NASCIMENTO 57189214  

57189354 
São Miguel do Guamá - PA 
São Miguel do Guamá - PA 

Marabá - PA 
Marabá - PA 

09/09/2020 
09109/2020 

14/09/2020 
14/09/2020 

5 
5 

5 
5 

8$126,60 
8$126,60 

R$1.266,00 
R$1.266,00 CB BM  JOSE RIBAMAR PASSOS DOS SANTOS FILHO 

SD BM  STEPHANIE MARIA BARROS RENTEIRO 5932529 Belém - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
SD BM  ROBSON MAIA SILVA  5932554 Ananindeua - PA Marabá - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
ST BM  HILDEMAR CELIO OLIVEIRA DE ARAUJO 5601126 Paragominas - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$131,88 R$1.318,80 

SGT BM MARIO HERTHZ SILVA PEREIRA 5421977  
5607647 

Marabá • PA 
Marabá • PA 

Redenção - PA 
 Redenção - PA 

09/09/2020 
09/09/2020 

14/09/2020 
14/09/2020 

5 
5 

5 
5 

R$131,88 
8$131,88 

R$1.318,80 
R$1.318,80 SGT BM  NAZILDO VALENTE DA SILVA 

SGT 8M ANTONIO JORGE NUNES DA LUZ 5162637 Belém - PA Redenção - PA 
Redenção - PA 

09/09/2020 
09/09/2020 

14/09/2020  
14/09/2020 

5 
5 

5 
5 

R6131,88  
R$131,88 

R51.318 80 
R$1.318,80 SGT BM EDIVALDO G. RODRIGUES 5240182 Abaetetuba - PA 

CB BM  JOSIELSON QUEIROZ LIMA 57218382 Marabá - PA Redenção - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM NELSON ROSA DOS REMEDIOS 57218391  

57189092 
57217782 

Marituba - PA 
Belém - PA 
Belém - PA 

Redenção - PA 
Redenção - PA 
Redenção - PA 

09/09/2020 
09/09/2020 
09/09/2020 

14/09/2020 
14/09/2020 
14/09/2020 

5 
5 
5 

5 
5 
5 

8$126,60 
R$126,60 
8$126,60 

R$1.266,00 
R$1.266,00 
R$1.266,00 

CB BM  IVAN CARDOSO COSTA JUNIOR  
ARLEY RAFAEL BARBOSA RODRIGUES  SD BM  

SD BM  MICHAELL ROSSBERG DA SILVA FARIAS  
ANDRIANO LINDON LEITE CARDOSO 

5932242 
5932300 

Belém - PA 
Marabá - PA 

Redenção - PA 
Redenção - PA 

09/09/2020 
09/09/2020 

14/09/2020 
14/09/2020 

5 
5 

5 
5 

R$126,60 
8$126,60 

R$1.266,00 
R$1.266,00 SD BM  

ST BM  JOEL DE JESUS SILVA 5422213 Redenção • PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM JOSE ROBERTO NOGUEIRA MARINHO 5399297 Belem - PA Parauapebas • PA 09/09/2020 14/09/2C20 5 5 8$131,88 R$1.318,80 
SGT 811  NEWTON OLIVEIRA DOS SANTOS 5601959 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM  RONILSON DA LUZ BARBOSA 5209722 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.3'" 	. ^ 
CB BM ANTONIO MARCOS COELHO DA CUNHA 57173460 Ananindeua - PA Parauapebas - PA 09/C9/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.2,- 
CB BM JEFERSON CARLOS RODRIGUES PEREIRA 57190075 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1,266,00 
CB BM  VANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 57190096 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 85126,60 R$1.266,00 
CB BM ELESSANDRO DA SILVA COSTA 57190647 Redenção - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1,266,00 
CB BM PABLO HENRIQUE DE SOUZA FARIAS 57173929 Belem - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1,266,00 
CB BM LICURGO FAVACHO CHARA1ABOPOULOS 57173359 Belem - PA Parauapebas - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 

SGT BM JOSENILTON FERRAZ HENRIQUES 5607493 Marabá - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA 5607353 Salvaterra - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM ANTONIO MIGUEL Q. DO AMARAL JR 54185171 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$131,88 8$1.318,80 
CB BM CARLOS HELINIO LOBATO ALVES 57173714 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
CB BM LONAS AUGUSTO MELLO RIBEIRO 57173553 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM JANIO DE OLIVEIRA FROTA 57189174 Itaituba - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
CB BM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS 57173865 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM JEFFERSON JOSE GARCIA NEGRÃO 57189247 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
CB BM CASSIO DA SILVA NASCIMENTO 57173412 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
SD rEIM ELIAS SILVA LIRA JUNIOR 57217810 Belem - PA Altamira - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 

SGT BM EDIVALDO LUIS BARATA DE LIMA 5399432 Tucuruí - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE 54185258 Paragominas - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
SGT BM SILAS DE SOUZA FERREIRA 54185266 Paragominas • PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$131,88 R$1.318,80 
CB BM CARLOS MAGNO GOMES MATOS 57174001 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
CB BM PAULO LUCILANIO FREIRE DE SOUZA 57174200 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
CB BM WILSON OLIVEIRA DO ROSARIO 57218247 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
CB BM PETER BAIA DA COSTA 57174021 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1,266,00 
CB BM LUIZ AUGUSTO DE BRITO TAVARES 57189332 Tucuruí - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 
SD BM HEICTOR COSTA TAVARES 5908869 Breves - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 8$126,60 R$1.266,00 
SD BM DENIS BOROTO COSME 57218254 Altamira - PA Itaituba - PA 09/09/2020 14/09/2020 5 5 R$126,60 R$1.266,00 

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM 
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil 

Co3.-po decribe:i 	Militar ck) EsLado cio Para jr ,:!.creci.el G-14444 

Protocolo: 588514 


